GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - CADO/PM/2012

EDITAL Nº 33/PMPA, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna pública a convocação dos candidatos sub judice para
realização da 3ª etapa – Avaliação de Aptidão Física do concurso público destinado à Admissão ao Curso de
Adaptação de Oficiais da Polícia Militar do Estado do Pará, mediante condições estabelecidas no Edital nº
001/2012/PMPA, de 26 de junho de 2012.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS SUB JUDICE

BELÉM:

INSCRIÇÃO CANDIDATO

28177 ADRIANE LILIAN DE OLIVEIRA LIBERAL SOUSA

25910 ERIKA SEABRA MARTINS BEZERRA

36944 TANISE NAZARÉ MAIA COSTA

2. LOCAL/DIA/HORA DE APRESENTAÇÃO

2.1. Local de Avaliação de Aptidão Física em Belém/Pa:
Estádio Estadual Jornalista Edgar Augusto Proença (Mangueirão), localizado à Rodovia Augusto Montenegro,
Km 3, s/n° – Dia 06/12/2013 às 8h.

2.2. A Avaliação de Aptidão Física obedecerá ao horário previsto no item acima. O candidato deverá se
apresentar com 1 (uma) hora de antecedência, quando assinará a Ata de Frequência. Será proibida a
entrada de qualquer candidato após o horário estabelecido para início, que assim, estará automaticamente
eliminado do concurso, conforme regras previstas no item 7.1.1. do Edital nº 001/2012/PMPA.

2.3. O candidato deverá imprimir o seu cartão de realização da prova na página de acompanhamento do
concurso (http://paginas.uepa.br/concursos/) a partir de 02/12/2013.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Na forma do item 15 do Edital nº 001/2012 - PMPA, esta Comissão estabelece que os subitens 7.2.14,
7.2.15, 7.2.16, 7.2.17, 7.2.18 e 7.2.19 do mesmo edital, prevalecerão para quaisquer etapas, no dia de sua
realização, ou seja, não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local do exame com
aparelhos eletrônicos de qualquer natureza e demais instrumentos/objetos elencados no Edital, sob pena
de eliminação e demais cominações.

4. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 27 de novembro de 2013.

DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração